REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC
ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

ANEKS KONTRATE | "% oo pon

Né mes té

< o
KOMUNA E PEJES ( né tekstin e métejmé Autoriteti Kontrak/}uls) ) \'\/U/\' . “l oA
Dhe 4(% ) a (\_“ ) = L

<

OE AAG PROJEKT nga Prishtina me nr te biznesit 810200840;, ;, ne

tekstin e métejmé (“Kontraktuesi”), jané pajtuar te lidhin kété Aneks kontrate

i Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé larté kané lidhur
kontraté mbi kryerjen e punéve pér Ndertimi i objektit te ri te Gjimnazit
Shkencor Bedri Pejani — RITENDER -me nr. té prokurimit 635-23-10843-

5-1-1 & Nr i brendshém 635-23-095-511 t& datés: 03.06.2024, e cila
kontraté éshté ne realizim e sipér

ii. Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin pér
Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar pa publikim
té njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé t&é kontratés

dhe kryerjen e suksesshme té punéve pér “Ndértimi i objektit té ri té
Gjimnazit Shkencor ‘Bedri Pejani’ —pér puné shtesé dhe té
paparashikuara.”- -Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen gé té& lidhin

aneks kontraté pér kryerjen e punéve shtesé sipas ofertés se datés 04.06.2026me
kushte t& njgjta si né kontratén bazé.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazé g& éshté duke u pérmbushur, ésht¢ vazhduar edhe pér kryerien e
punéve shtesé té pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

2. Gmimii punéve shtesé eshté gjithsej: 229,067.05€; (Dygind e njézet e

nénté mijé e gjashtédhjeté e shtaté euro e pesé centé] Euro. sipas
pérshkrimeve t&é punéve dhe sasive t& dhéna ne Dosjen e tenderit nr. 635-26-4279-5-
2-5 dhe nr e prokurimit te brendeshem: 635/26/001/525/5 Numri i kontratés: :
635-26-4279-5-2-5/C1302

3. Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé t& Menaxheréve té
Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve té negocuara né mes t& Autoritetit
Kontraktues dhe Kontraktuesit gé jané pjesé e kétij Aneksi t& Kontratés.

4. Pagesa e punéve shtesé do t& béhet né& bazé té konstatimit t& Personave t&
Autorizuar t& Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.
5. Realizimi i pér puné shtesé dhe té& paparashikuara eshte per 2 muaj

6. Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:

a. Marréveshja e kontratés;
b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit g& duhet t& realizohen;



c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

7. Te gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin té& njejta.

8.

Siguria e ekzekutimit

Sigurimi i ekzekutimit 10 % e vlerés sé kontratés (nga banka apo kompanite e
sigurimeve) ne shume prej 23.000.00 euro me afat nga data 17.06.2026 deri me

daté20.12.2026

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri: Milot Gashi Emri: Agron Beqiraj
Pozita: Zyrtar pérgjegj@s i, o o, .y Pozita: Perfagesuses i Konzorciumit

prokurimit . ©' " \ /] An
Nénshkrimi: e } : Né‘t{shkrimi: /_,7{"\;1 /] ¢ ['-\
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjith cka Qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 150980

Pér KOMUNA E PEJES
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér t&€ AAG PROJEKT SH.P.K.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i objektit té ri té Gjimnazit Shkencor ‘Bedri Pejani’ -pér puné
shtesé dhe té paparashikuara.”
Nr. prokurimit: 635-26-4279-5-2-5 , Nr. brendshém: 635/26/001/525/5

Garancion me kérkesé te pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me keté Konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 23,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 23,000.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 186 dité kalendarike prej 17.06.2026 deri mé 20.12.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data [€shimit: 16.06.2026
Nénshkrimi d & garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.

8" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com




KOMUNA E PEJES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipus Nenit 35.1 1¢ Ligjit 1&¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. (015/1.
068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Pér Komisionin Rregullativ té¢ Prokurimit Publik

Pérmes Gazmend Muhaxheri Zyrtarit Kryesor Administrativ !

Nga MILOT GASHI Menaxheri i Prokurimit 7
Lénda Njoftim pér pérdorimin ¢ procedurés sé negociuar pa publikim & njoftimit

pér kontraté

Titulli i aktivitetit “Ndértimi i objektit t€ ri t&€ Gjimnazit Shkencor ‘Bedri Pejani” —pér puné

té€ prokurimit shtesé dhe t& paparashikuara.”
635-26-4279-5-2-5
635/26/001/525/5

Data 03.06.2026

Sipas nenit 35.2 t& LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé& qéllim pér t& diskriminuar kundér apo né favor
t€ ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim (& Njoltimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.4(ii): puné apo shérbime t€ reja t€ pérbéra nga pérséritja ¢ punéve osc shérbimeve té
ngjashme té¢ besuara te operatori ekonomik té cili i ishte dhéné kontrata origjinale nga autoriteti
kontraktues

SHPJEGIM

Gjate implementimit te punimeve né projektin e lartpérmendur, &shté konstatuar se &shté e
nevojshme kryerja e disa punéve shtesé pasi gé kemi hasur né disa pozicione ku kishte mungesé t&
sasive pér kryerjen e punéve sipas kontratés ekzistuese, gjé e cila pamundesojke vazhdimin e punéve
sipas kontratés ekzistuese dhe ishte e domosdoshme té b&heshin puné shtesé.

Pas daljes né terren dhe verifikimit t& pozicioneve né té cilat duhej té tejkaloheshin sasité e parapara,
ne si menaxher té kontratés kemi konstatuar se &shté paragitur nevoja pér tejkalim e sasive t&
parapara me kontraté né té njéjtén kohe kemi indetifikuar ato pozicione.
Punét Shtesé:

A2 - PUNET E DHEUT :

Pos-2.2, Pos-2.3, Pos-2.4, Pos-2.5, Pos-2.6

A3 - ARMIMI

Pos-3.1

A4 - BETONIMI

Pos-4.1

A5 - HIDROIZOLIMI

Pos-5.1

H4 — PUNET MONTUESE — RRIETI | KANALIZIMIT
Pos-4.4

P1 — PUNET E PAPARAPARA —Punet e knaufit dhe konstruksionit
Pos-1.1

B50 Njoftim per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate - neni 33 142



-Arsyeshmeri per pozicionet A2-PUNET E DHEUT -

Ne keto pozicione eshte parapa e nevojshme tejkalimi i sasive te kontrates baze gjegjesisht eshte pare
e nevojshme per pune shtese per shkak te mungeses se sasive ne kontraten baze.Ne punishte duhet te
behet germim me shume se sa ge eshte parapa ne paramase dhe parallogari dhe duhet te tejkalohet

sasia e mbushjeve per shkak se ka mungese te sasive ne paramase dhe parallogari ne perputhje me |
teren. |

Te gjitha sasit jane te dokumentuara me matje te gjeodetit .

|
-Arsyeshmeri per pozicionet A2-ARMIMI

. \
Ne kete pozicion eshte parapa e nevojshme tejkalimi i sasive te kontrates baze per shkak se kishte
mosperputhje(mungese) te sasive ne kontraten baze me ate te sasive te llogaritura ne projektin
kryesore.

|
-Arsyeshmeri per pozicionet A4-BETONIMI |
Ne kete pozicion eshte parapa e nevojshme tejkalimi i sasive te kontrates baze per shkak se kishte
mosperputhje(mungese) te sasive ne kontraten baze me ate te sasive te llogaritura ne projektin ‘
kryesore.

\
-Arsyeshmeri per pozicionet AS-HIDROIZOLIMI
Ne kete pozicion ishte e e nevojshme te behej izolimi i themelve ne teresi ku ne paramase dhe |
parallogari mungonin sasit pas nje gabimi teknik qe ishte bere pas revidimit te projektit nga projektuesi |
-Arsyeshmeri per pozicionin e puneve te paparapara P1- PUNET E PAPARAPARA —Punet e knaufit dhe |
konstruksionit
Ne kete pozicion eshte pare e nevojshme ge ne plafonin e te gjithe objektit te vendoset knauf se |
bashku me konstruksionin adekuat per shkak ge te mbulohen instalimet elektrike, instalimet e
makineris , instalimet e IT, instalimet e ujit etj. ‘
Ne paramase dhe parallogari nuk eshte parapa vendosja e knaufit ne tere siperfagen e tavaneve ;

ndersa ne projektin baze eshte e parapar te vendoset knauf ne tavanet e tere objektit . I

|
Te gjitha sasit jane te dokumentura ne paramasen dhe parallogarin per pune shtese. |

Po ashtu, vlen té ceket se njésia kérkuese, pérkatésisht Drejtoria e Arsimit, ka themeluar njé komision |
prej tre anétarésh pér hulumtimin e ¢mimeve t& tregut lidhur me pozicionin P1.1. Pas analizés sé '
tregut, komisioni ka hartuar raportin pérkatés, né té cilin jané paragitur cmimet e hulumtuara pér |
pozicionin e kérkuar t& projektit

Viera baz e kontrates 2,981,010.38 € dhe viera per realizimin ¢ puneve shtese éshté 229.106.65 €, ose |
shprehur né pérgindje 7.69% e kontratés bazé. Qe eshte ne perputhije me LPP-ne

INFORMATA SHTESE:
Komisioni Rregullativ i ProkutimitPublik ka t& drejté t& kérkoj ¢do informaté shtesé & nevojshme nga
Autoriteti Kontraktues .~ '

/i

Zyrtari i Prokurimit: M/LOT/G&’S{W =T/

',‘ _.:: ' g

Nénshkrimi:

Informatat kontaktuese: 7/ &
Tel: 038 200 43405 ' )
E-mail: Milot.r.gashi@rks-gov.met

B50 Njoftim per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim t¢ njoftimit per kontrate - neni 35
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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIC OF KOSOVO

REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC
Lv3/)  fin i) n

R L WA WoT oy IR Sy

Bazuar né nenin 5 t& Ligjit p&r Arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés Drejtoria e Arsimit
né Komunén e Pejés bie kété:

VENDIM

I.Formohet Komisioni p&r humlumtimin e ¢mimeve té tregut pér pozicionet e caktuara lidhur
me punet shtesé né objektin e Gjimnazit Shkencor dhe IP né oborin e SHME “Ali Hadri” né Pej&.

Il.Komisioni do t& jet& né keté pérbérje:
1.Egzon Mullarama-Kryesuese e Komisionit
2.Miranada Muriqi -anétare
3.Andi Kernja -Angtar
Arsyetim

Bazuar né dinamiken e punimeve né dy objektet arsimore themelohet komisoni sipas
pércaktimit né dispozitiv ku do t& hulumtohen cmimet per pozicionet e paparaashikuara né
paramase.Komisioni do t& hulumtoj cmimet dhe do t& vendos pér punet shtesé gé nuk jané
parashikuar né paramasé.

Bazuar né arsyetimin e larté&shenuar u vendos si né dispozitiv t& vendimit.




Metoda e punés:

Pérveq shigimit te cmimeve ne tregun e Kosoves , komisioni do te mar dhe tri oferta me

shkrim nga tri kompani te ndryshme per pezicionet e kerkuara .

e Oferta nga tri kompan} te ndryshme per pozicionin:\

P1.1- Furnizimi me material , transporti dhe instalimiipllafoneve te leshuarav(Pllaka
GKB A13-Knauf 12.5mm - ose ekuivalent dhe konstruksion metalik mbajtes i
prodhuesit te njejt)ku perfshihet qdo element si CD, UD, lidhese, vendosja e pllakave
te gipsit , fugat , lyerja me baze , rijeta , gletimi deri ne rrafshim té ploté .
Patinim-gleti deri duhet té jete nga prodhuesi Knauf apo ndonjé prodhuuesi tjetér
ekuivalent me kualitet t& njejté

Ne kete pozicion hyjnte te gjitha tavanet ge nuk jane te parapara ne kontrate baze
(Koridoert, Klasat,Gabinentet  etj.) ne te gjitha katet e objektit
Kualiteti dhe nuanca duhet t€ jené té zgjedhura nga Organi Mbikqyres (provat t&
bé&hen né& vend).Pozicioni duhet t& realizohet nga stafi profesional dhe adekuat
,njékohésisht duhet t& respektohen té gjitha norma

Pérfundim:

Se bashku me procesverbal jane te bashkangjitura dhe tri ofertat nga tri kompani te
ndryshme .

Anétarétie komisionit




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOQOVA

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

PROCESVERBAL

Per hulumtim te cmimeve te tregut :

Ndertrimi i objektit te gjimnazit shkencore Bedri Pejani-RITENDER / Pune shtese
dhe pune te paparapara

Eshté formuar komisioni sipas vendimit te drejtorise se arsimit me numer te protokolit
474/21 me dt. 02.06.2026 me kété pérbérje :

1. Ark Egzon Mullarama Kryetar i komisionit
2. ldn Miranda Muriqi anétar i komisionit dhe
3. Ark And Kernja anétar i komisionit

Komisioni i formuar sipas vendimit te drejtoris se arsimit filloi punén me 02.06.2026 , duke
kerkuar per cmimin e tregut ne pozicionet per pune te paparapara

Detyra e komisionit:

Té béhet hulumtimi i cmimeve te tregut per pozicionoet per pune te paparapara ne
kontraten “Ndertimi i objektit te gjimnazit shkencore “BEDRI PEJANI" —RITENDER?” -
Pune shtese dhe pune te paparapara.



POWER PROJEKT SH.P.K.

NUI:812295071

Adresa:Prishtine

OFERTA
. Oferié pér Knauf -
Cmimi Cmiml
wgotse s i . per njési njési me |Totall me Tvsh
Specifikimi i punéve Njésia  |Sasia PaTysH |TYSH i (Euro)
{Euro) {Euro)
 Punét pérgaditore
Furnizimi me material ,itransporti dhe instalimii pllafoneve te
leshuarav(Pllaka GKB )1\13-Knc1uf 12.5mm - ose ekuivalent
dhe konstruksion rnetc:j{ik mbajtes i prodhuesit te njejtiku
perfshihet gdo elemerit si CD, UD, lidhese, vendosja e
pllakave te gipsit, fugln . lyerja me baze , rjeta, gletimi deri
ne rrafshim 1€ ploté .
Pohmm-gleh deri C?u_hei té Jete nga prodhue;x Kn9uf_ apo wi2 1 25.21 | 4.54 20.75 2975
ndonjé prodhuuesi fjetér ekuivalent me kualitet t& njejté
Ne kete pozicion hyjnte te gjitha tavanet ge nuk jane e
parapara ne kontrate baze (Keridoert Klasat,Gabinentet efj.)
ne te gjitha katet e objektit
Kualiteti dhe nuanca duhet t& jené t& zgjedhura nga Organi
Mbikgyres (provat t& b&hen né vend).Pozicioni duhet té
realizohet nga stafi profesional dhe adekuat .njékohé&sisht
duhet 1& respektohen 1& gjitha norma
Vlera Pa TVSH 25.21
TVSH 4.54
Totall | pérgjithéshem me tvsh 29,75

Me respekt:



i V-Shala SH.P.K

NUI: 810198384

PEJE

OFERTH

Specifikimi i punéve

Cmimi
njgsime |Totali me Tvsh
tvsh (Euro)

(Euro)

Njésia Sasia

Furnizimi me material , transporti dhe instalimi i pllafoneve te
leshuarav(Pllaka GKB A13-Knauf 12.5mm - ose ekuivalent dhe
konstruksion metalik mbajtes i prodhuesit te njejt)ku perfshihet qgdo
element si CD, UD, lidhese, vendosja e pllalfave te gipsit, fugat, lyerja me
baze, rrieta, gletimi deri ne rrafshim té ploté .

Patinim-gleti deri duhet té jete nga prodhulzsi Knauf apo ndonjé
prodhuuesi tjetér ekuivalent me kualitet t& njejté

Ne kete pozicion hyjnte te gjitha tavanet qé nuk jane te parapara ne
kontrate baze (Koridoert,Klasat,Gabinentet etj.) ne te gjitha katet e
objektit Kualiteti dhe nuzancz duhet té
jené té zgjedhura nga Organi Mbikayres (provat té béhen né
vend).Pozicioni duhet té rezlizohet nga stafi profesional dhe adekuat
,njékohésisht duhet té respektohen té gjitha norma

|
m2 1 30.30

30.30

Totali | pérgjithéshem me tvsh

30.30




""-Paj&

Nr. Unik Identifikues: 810357390

OFERTE

fr.

Aktiviteit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Furnizimi me material, transporti dhe instalimi | pllafoneve te leshuara {Pllaka
GKB A13-Knauf 12.5mm - ose ekuivalent dhe konstrukslon metalik mbajtes i
prodhuesit te njejt) ku perfshihet gdo element si CD, UD, lidhase, vendosja e
pilakave te pipsit, fugat, lyerja me baze, rijeta, gletiml deri ne rrafshim t&
pioté. Patinim-gletl duhet t& jeta nga prodhuesl Knauf apo ndonjé prodhuuesi
tjetér ekuivalent me kualitet & njejté. N& kete pozicion hyjnte te glitha
tavanet qe nuk jane te parapara né kontraten baze

(Koridoret, Klasat,Kabinetet etj.) né te gjitha katet e objektit, Kualiteti dhe
nuanca duhet té jeng t8 zgjedhura nga Organi Mbikgyres (provat té bdhen ng
vend}. Pozicioni duhet té realizohet nga stafi profesional dhe adekuat,
njékoheslsht duhet té respektohen té glitha normat,

mZ

3150¢€¢

SN
N.P.T"LONI* PEIE -

\

3150 €

Totali me tvsh




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA PEJE - OPSTINA PEC - MUNICIPALITY OF PEJA

Formulari per kerkese ape ankese

Drejtorati/Njesia
Prokurimi

LInformatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Emri dhe mbiemri
Prokurimi

Data 18/06/2026

Mos shkreani né kété pjesé

Numri personal

/

Adresa e vendbanimit

/

Numri i protekolit

17-370/01-0041817/26

E-mail Adresa

Numri i tel. fiks

2. Ményra e pranimit
Kontraté

3. Ju lutemi t€ shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:

Aneks Kontraté

Numri i tel. mobil

40000000 . .
Vlera pér pagesé: ().

Statusi i Iéndés

Ne proces

=
yo=]

Afati i zgjedhjes
18/07/2026

Vendimi

4. Dokumentet ¢ bashkangjitura:

Nr. Lloji i dokumentit

1 41817.pdf

5. Désbmia e aplikuesit pér vértetési
Uné Prokurimi

vérteto] se informatat e lartshénuara jané té vérteta.

*Ju lutemi t& kérkoni nga zyrtarijja fletédéshming p&r dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve & bashkangjitura

(Nénshlrimi)

Pranuar nga:

Krenare.Salihu

18/06/2026 08:49

1/1




